



تاریخ
۲۸
مهر
۱۴۰۱
پنجشنبه

رئیس اداره غذا و محصولات آرایشی و بهداشتی دانشکده علوم پزشکی بهبهان خبر داد: **کشف و پلمب کارگاه تولیدی مواد شوینده غیربهداشتی و غیرمجاز در بهبهان**

رئیس اداره غذا و محصولات آرایشی و بهداشتی دانشکده علوم پزشکی بهبهان گفت: کارگاه بزرگ تولیدی مواد شوینده غیربهداشتی و غیرمجاز در شهرستان بهبهان پلمب شد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی بهبهان، مسعود مکفا بیان کرد: به دنبال تماس یکی از شهروندان مبنی بر وجود کارگاه تولیدی غیرمجاز در سطح شهر بهبهان، کارشناسان اداره غذا و محصولات آرایشی و بهداشتی مدیریت غذا و دارو دانشکده علوم پزشکی بهبهان برای

وی ادامه داد: تعریض جاده فیروزآباد از میدان شهید هدایت اله غلامی تا تقاطع غیر همسطح شهدای دهبرم به طول پنج هزار و ۸۰۰ متر از جمله پروژه‌های این مصوبات است که با مشارکت بخش خصوصی در حال اجراست.

فرماندار فیروزآباد همچنین از تعریض جاده میمند از دوراهی میمند تا این شهر خبر داد و بیان داشت: تعریض این جاده در سه فاز صورت می‌گیرد که در حال حاضر فاز یک و دو تحویل پیمانکار و در حال اجراست.

جمشیدی گفت: روکش آسفالت جاده کهمره سرخی، هایقر و نصب گاردریل، کمک به احداث و تکمیل مرکز سلامت روستای پرزیتون، مشکلات مجتمع گاوداری یک هزار و ۸۰۰ راسی، تکمیل یادمان شهدای گنمام فیروزآباد، اجرای چمن مصنوعی بخش میمند و جایداشت و تصفیه‌خانه سد تنگاب از دیگر مصوبات سفر استاندار فارس در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ است که در دست اقدام است.

پیگیری مصوبات سفر شهرستانی استاندار فارس که با حضور نماینده استاندار و مسئول پیگیری مصوبات سفر انجام شد، گفت: این مصوبات در حوزه راه، آب، عمران شهری، بهداشت و درمان، راه روستایی، ورزش و جوانان، جهاد کشاورزی و فرهنگی است.

فرماندار فیروزآباد همچنین از تعریض جاده میمند از دوراهی میمند تا این شهر خبر داد و بیان داشت: تعریض این جاده در سه فاز صورت می‌گیرد که در حال حاضر فاز یک و دو تحویل پیمانکار و در حال اجراست.

جمشیدی گفت: روکش آسفالت جاده کهمره سرخی، هایقر و نصب گاردریل، کمک به احداث و تکمیل مرکز سلامت روستای پرزیتون، مشکلات مجتمع گاوداری یک هزار و ۸۰۰ راسی، تکمیل یادمان شهدای گنمام فیروزآباد، اجرای چمن مصنوعی بخش میمند و جایداشت و تصفیه‌خانه سد تنگاب از دیگر مصوبات سفر استاندار فارس در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ است که در دست اقدام است.

## استان پوی‌شهر

رئیس سازمان مدیریت بوشهر:

### بهره‌وری نیروی کار صنعت در بوشهر ۱۴ برابر کشور است



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر گفت:

بهره‌وری نیروی کار بخش صنعت و معدن بوشهر معادل ۵۳۸۳ میلیون ریال و بیش از ۱۴ برابر میانگین کل کشور است.

به گزارش مهر، محسن پاپری زارعی با بیان اینکه بر اساس برآوردهای انجام شده، تعداد شاغلین کار استان بوشهر پارسال ۳۰۵ هزار نفر بوده است، اظهار کرد: بهره‌وری کل نیروی کار استان برابر با ۱۵۴۷ میلیون ریال (قیمت ثابت) بوده و این بهره‌وری کل نیروی کار کشور در کشور معادل ۳۱۰ میلیون ریال (قیمت ثابت) است که این نشان از پنج برابر بودن این شاخص در استان بوشهر است.

وی با بیان اینکه بهره‌وری این بخش در استان بوشهر بیش از ۱۴ برابر کل کشور است، اضافه کرد: بهره‌وری نیروی کار بخش صنعت و معدن استان برابر ۵۳۸۳ میلیون ریال و میانگین کشور ۲۸۳ میلیون ریال است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بوشهر با اشاره به بالاتر بودن نرخ بهره‌وری نیروی کار استان در حوزه کشاورزی نسبت به میانگین کشوری تصریح کرد: بهره‌وری نیروی کار بخش کشاورزی استان برابر ۲۳۰ میلیون ریال و بهره‌وری شاغلین بخش کشاورزی کشور ۱۳۰ میلیون ریال است.

پاپری زارعی خاطرنشان کرد: با سیاست‌گذاری‌های انجام شده و برنامه‌های پیش رو بر اساس ظرفیت‌های استان بوشهر در حوزه تولید محصولات خارج از فصل و توسعه کشت گلخانه‌ای، پیش‌بینی می‌شود بهره‌وری نیروی کار استان بوشهر در بخش کشاورزی بیش از دو برابر کشور شود.

**استاندار بوشهر:**

### ۱۰ هزار قطعه زمین در استان بوشهر واگذار می‌شود

استاندار بوشهر گفت: تا پایان امسال ۱۰ هزار قطعه زمین با متراژ ۲۰۰ تا ۲۵۰ متر مربع برای ساخت مسکن ویلایی در شهرهای مختلف استان به متقاضیان واگذار می‌شود.

به گزارش ایلنا، احمد محمدی‌زاده در مجمع سلامت استان بوشهر شناخت مشکلات و عوامل تهدیدکننده آسیب‌های در حوزه سلامت استان بوشهر را مورد تأکید قرار داد و اظهار کرد: تبیین شاخص‌های علمی و قابل ارزیابی برای برطرف شدن عوامل تهدیدکننده سلامت نقش بسزایی دارد.

وی تولید محصولات کشاورزی و آبیزان را یکی ظرفیت ویژه استان بوشهر دانست و افزود: توسعه و رونق آن در در حوزه سلامت چرخه تولید این محصولات است.

استاندار بوشهر با بیان اینکه آسیب صنایع به محیط زیست و سلامت بر هیچ کس پوشیده نیست گفت: استان بوشهر پایتخت انرژی کشور است و صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در جنوب استان بوشهر آلودگی زیست محیطی را فراهم کرده است.

محمدی‌زاده از اجرایی شدن صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در پارس شمالی خبر داد و بیان کرد: باید از هم اکنون در راستای مقابله با مشکلات زیست محیطی در تدوین و اجرا پیوست‌های زیست محیطی تلاش شود.

وی با بیان اینکه توسعه صنایع در استان بوشهر باید با

صفحه
۳
شماره
۳۴۸۰
سال
بیست‌وهشتم

اکنون ۱۵۰ بسته پیشنهادی ویژه هم برای سرمایه‌گذاران آماده است. سید علی اصغر علامه ضمن تأکید بر تأثیر فعالیت‌های منطقه ویژه در رفع مشکل بیکاری گفت: یکی از شرط‌های مهم اعضای قرارداد با سرمایه‌گذاران و پیمانکاران اولویت به کارگیری نیروهای بومی است.

وی اظهار کرد: از شهریور سال گذشته تاکنون نزدیک به ۳۰۰ نیروی بومی مشغول به کار شده‌اند و در آینده نزدیک این تعداد بیشتر خواهد شد.

## استان خوزستان

**معاون غذا و داروی علوم پزشکی آبادان عنوان کرد:**

### کمبود شربت‌های آنتی‌بیوتیک و داروهای فصلی در جنوب غرب خوزستان



معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی آبادان از کمبود برخی داروها با افزایش بیماری‌های تنفسی خبر داد. دکتر زینب جوانمردی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت کمبود دارو در جنوب غرب خوزستان اظهار کرد: به توجه به آغاز فصل پاییز و افزایش بیماری‌های تنفسی به ویژه آنفلوآنزا، میزان درخواست و تجویز برخی داروها از جمله شربت‌های آنتی‌بیوتیک و داروهای فصلی افزایش یافته است. وی افزود: از طرف دیگر، تولید دارو نسبت به میزان تقاضا کمتر بوده بنابراین عرضه و تقاضای دارو نسبت به یکدیگر نامناسب بوده و موجب شده است که در برخی داروها با کمبود مواجه شویم.

جوانمردی بیان کرد: با این حال شرایط در حال مدیریت است و امیدواریم با افزایش تولید دارو در هفته‌های آتی این مشکل رفع شود.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی آبادان گفت: از مردم می‌خواهیم به ویژه در این فصل، از مصرف خودسرانه دارو بپرهیزند و حتماً با تجویز پزشک دارو مصرف کنند.

**مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی خوزستان:**

### با اجرای طرح جامع نخیلات، خام‌فروشی خرما حذف می‌شود

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به برنامه جامع نخیلات در استان گفت: این برنامه شامل چندین محور از جمله جایگزینی نخیلات فرسوده، اقدامات زیربنایی، شبکه‌های آبیاری و توسعه صنایع فرآوری است که در صورت عملیاتی شدن این برنامه، خام‌فروشی خرما حذف خواهد شد و خرما با ارزش افزوده بالاتر و ارزآوری بیشتری به فروش خواهد رسید.

محمدحسینی‌نسب در گفت و گو با ایلنا با اشاره به پایان برداشت محصول خرما از سطح نخیلات استان، اظهار کرد: فصل برداشت خرما در استان از اوایل شهریورماه با برداشت خارک و رطب شروع می‌شود و تا نیمه دوم مهرماه با برداشت خرما ادامه دارد.

وی افزود: عمده‌ترین ارقام خرما در استان از جمله استعمران، برحی، عوبدی، فرسی، کیکاب، گنطار و زاهدی است که به جز خرمای استعمران که محصولی صادراتی است مابقی ارقام، مصرف داخلی دارند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال از سطح ۴۲ هزار هکتار نخیلات استان خرما، ۲۵۰ هزار تن محصول خرما برداشت شود.

حسینی‌نسب با اشاره به خرید تضمینی خرما به میزان ۲۲ هزار تن توسط تعاون روستایی در سال گذشته در استان افزود: امسال ۹۵ هزار تن خرما به صورت توافقی توسط کارگاه‌داران از نخلداران استان خریداری شد که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشت.

وی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم خرما ۱۳ هزار تومان تعیین شده است، اظهار کرد: برگزاری جلسات متعدد با انجمن خرما و اتحادیه صادرکنندگان خشکبار در راستای خرید توافقی کار بسیار مؤثر در افزایش فروش خرما بوده است.حسینی‌نسب با اشاره به اینکه خرمای خریداری شده از نوع استعمران بوده است، بیان کرد: این نوع خرما مصرف خوراکی و صنعتی دارد و به دلیل خاصیت نیمه خشک بودن آن، قابلیت نگهداری بدون سردخانه را دارد و عمده‌ا کارگاه‌داران این نوع خرما را صادر می‌کنند.

وی تصریح کرد: کارگاه‌های بسته‌بندی و فرآوری خرما در شهرهای خرماخیزی چون آبادان، خرمشهر، ماهشهر، اهواز و شادگان قرار دارند و حدود ۵ هزار نفر کارگر فصلی و دائمی در این کارگاه‌ها مشغول به کار هستند. بنابراین این



کارگاه‌ها نقش مهمی در چرخه تولید، توسعه و اشتغال ایفا می‌کنند.

حسینی‌نسب با اشاره به برنامه جامع نخیلات در استان گفت: این برنامه شامل چندین محور از جمله جایگزینی نخیلات فرسوده، اقدامات زیربنایی، شبکه‌های آبیاری و توسعه صنایع فرآوری است که در صورت عملیاتی شدن این برنامه، خام‌فروشی خرما حذف خواهد شد و خرما با ارزش افزوده بالاتر و ارزآوری بیشتری به فروش خواهد رسید.

وی عنوان کرد: به دلیل پایش عوامل زیان‌رسان، کنترل آفات و بیماری‌ها، برگزاری دوره‌ها و حضور به موقع کارشناسان در مزارع کیفیت خرما نسبت به سال گذشته بهتر بود.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به عوامل زیان‌رسان به نخیلات، اظهار کرد: آفت کنه، تار عنکبوتی، چوب تارها، بیماری خشکیدگی برگ، خشکیدگی خوشه و خامچ از عوامل زیان‌رسان به نخیلات هستند.

حسینی‌نسب افزود: نظافت بر باغات و حذف علف‌های هرز، شاخه‌های خشک و اضافه و خوشه‌های آلوده یکی از موارد مهم در کنترل بیماری‌ها و آفات است.

وی بیان کرد: همچنین استفاده از کودهای فسفاته و پتاسه علاوه بر افزایش کیفیت و کمیت محصول در مقاومت گیاه نسبت به آفات و بیماری‌ها نقش چشمگیری دارد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**معاون استانداری کهگیلویه و بویراحمد:**

### مدیران کهگیلویه و بویراحمد برای اجرای قانون جوانی جمعیت پای کار باشند



معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: مدیران این استان برای اجرای قانون جوانی جمعیت پای کار باشند.

به گزارش ایسنا، سید جواد هاشمی‌مهر در نشست جوانی و افزایش جمعیت استان با بیان اینکه مسئله مهم جوانی و افزایش جمعیت مورد توجه جدی قرار گرفته است، اظهار کرد: مدیران استان برای اجرای قانون جوانی جمعیت پای کار باشند تا بتوانیم در این زمینه گامی برای رفع دغدغه‌های مقام معظم رهبری در حوزه جوانی جمعیت برداریم.

وی عنوان کرد: بانک‌ها برای حمایت از افزایش جمعیت پرداخت تسهیلات فرزندآوری را در اولویت خود قرار دهند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: بانک‌ها در نشست آینده گزارشی از اقداماتی که در این حوزه انجام دادند و میزان تسهیلات پرداختی در حوزه فرزندآوری و اینکه چه تعداد افراد در نوبت دریافت تسهیلات هستند ارائه دهد.

همچنین حجت‌الاسلام رسول ساکی، دبیر ستاد راهبردی خانواده و جمعیت حوزه علمیه کشور در این نشست از راه‌اندازی سامانه‌های جوانی خبر داد و گفت: مردم می‌توانند با مراجعه به این سامانه از اطلاعات، تسهیلات و خدمات دولت برای افزایش جمعیت و فرزندآوری آگاه شوند.

وی با اشاره به رهنمون‌های رهبر معظم انقلاب در رابطه با افزایش نرخ رشد جمعیت، افزود: هم اکنون با چنگ جمعیتی رو به رو هستیم و این درحالی است که ما با این موضوع عادی برخورد می‌کنیم.کیان دهراب پور، مدیرکل بیمه سلامت استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه این سازمان به زوج‌های نابارور تا ۹۰ درصد تخفیف، خدمات ارائه می‌دهد، افزود: زوج‌هایی که حتی بیمه پایه ندارند از این خدمت می‌توانند بهره‌مند می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۱۳ زوج به دو مرکز ناباروری بی بی حکیمه گیساران و شهید جلیل یاسوج مراجعه کرده‌اند، بیان کرد: این زوج‌ها از تخفیف یک میلیارد و ۴۵۸ میلیون تومانی برخوردار شدند.

صادقی، مدیرکل ثبت احوال استان کهگیلویه و بویراحمد هم از کاهش ۶ درصدی فرزند آوری در ۶ ماهه اخیر نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: وفات ۲۹ درصد از دواج ۶ درصد کاهش و طلاق روند افزایشی داشته است.

محمد راستا، مدیرکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه مصوب شده در شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر، ۲۰۰ متر زمین با تنفس دوساله و اقساط هشت ساله به خانواده‌های دارای دولقو واگذار شود، گفت: این درحالی است که تاکنون در شهرهای استان کهگیلویه و بویراحمد به این خانواده‌ها زمینی واگذار نشده است.

به گزارش ایسنا، علی شهبانی‌نسب، رئیس سازمان برنامه و بودجه استان کهگیلویه و بویراحمد جمعیت دختران مجرد بالای ۱۰ سال این استان را ۴۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: نرخ بیکاری جوانان در استان ۲۲.۶ درصد است که این خود بزرگترین تهدید برای ازدواج است.